ЭП без досылки

ФЕДЕР АЛ ЬН АЯ ТАМОЖ ЕН Н АЯ СЛ УЖБ А

СИБИРСКОЕ ТАМОЖЕННОЕ

УПРАВЛЕНИЕ

НОВОСИБИРСКАЯ ТАМОЖНЯ

ул. Королева, д. 40, г. Новосибирск, 630015

Тел. (383) 279 46 38, факс (383) 278 76 29

Телетайп 133438 ZOND RU

E-mail: stu_nvs_odo@stu.customs.gov.ru;

http://stu.customs.gov.ru

Ректорам высших учебных

заведений

(по списку)

№

На №  от

О наличии вакантных должностей

 Новосибирская таможня (далее - Таможня) является территориальным

органом Федеральной таможенной службы, входящим в единую федеральную

централизованную систему таможенных органов Российской Федерации и

обеспечивает реализацию задач и функций федерального органа исполнительной

власти.

 В соответствии с полномочиями, предоставленными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Таможня, в том числе, обеспечивает

представление в судах общей юрисдикции и арбитражный судах законных

интересов Российской Федерации по вопросам, относящимся к установленной

сфере деятельности, и интересов таможенных органов.

 В настоящее время в правовом подразделении Новосибирской таможни

имеются 2 (две) вакансии, открытые на период отсутствия гражданского

служащего, за которым в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004г.

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»

(далее – Федеральный закон №79-ФЗ) и другими федеральными законами

сохраняется должность гражданской службы.

 Нормами Федерального закона №79-ФЗ установлено, что замещение

указанных вакансий осуществляется на основании срочного служебного

контракта, без проведения конкурса на замещение вакантной должности

гражданской службы.

 В целях укомплектования штатной численности Таможни, прошу довести

информацию, указанную в приложении к настоящему письму, до обучающихся и

выпускников Вашего учебного заведения.

 Дополнительно сообщаю, что с информацией о наличии открытых

Таможней вакансий и проведении конкурсов на замещение вакантной должности

гражданской службы заинтересованные лица могут ознакомиться на

официальном сайте Сибирского таможенного управления (stu.customs.gov.ru) в

разделе «Госслужба» - «Для соискателей» - «Вакансии подчиненных таможенных

органов» - «Новосибирская таможня».

Благодарю за сотрудничество!

Приложение: 1 файл .pdf

С уважением,

Начальник таможни                  С.А. Авдеев

Лазебин Артем Андреевич

(383) 278 76 08